
UCHWAŁA NR 288/XXXIV/13
RADY MIASTA NOWA RUDA

z dnia 29 maja 2013 r.

zmieniająca uchwałę Nr 211/XXVIII/12 Rady Miasta Nowa Ruda z dnia 5 grudnia 2012r. w sprawie 
regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miejskiej Nowa Ruda 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity z 2001 
r. Dz.U. Nr 142 poz. 1591 zm. 2002 r. Dz.U. Nr 23 poz. 220 Dz.U. Nr 62 poz. 558, Dz.U. Nr 113 poz. 984, Dz.U. 
Nr 153, poz. 1271, Dz.U. Nr 214 poz. 1806 w 2003 r. Dz. U. Nr 80 poz. 717, Dz.U. Nr 162 poz. 1568, w 2004 r. 
Dz.U. Nr 102 poz. 1055 Dz.U. Nr 116 poz. 1203, w 2005 Dz.U. Nr 172 poz. 1441, Dz.U. Nr 175 poz. 1457, 
w 2006 Dz.U. Nr 17. poz. 128, Dz.U. Nr 181 poz. 1337, z 2007r. Dz. U. Nr 48, poz. 327, Nr 138 poz. 974, Nr 173, 
poz. 1218, z 2008r. DzU. Nr 180, poz. 1111, DzU. Nr 223, poz. 1458, z 2009r. DzU. Nr 52, poz. 420, DzU. Nr 157, 
poz. 1241, z 2010r. DzU. Nr 28, poz. 142 i poz. 146, DzU. Nr 40, poz. 230, DzU. Nr 106, poz. 675, z 2011r. DzU 
Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281, z 2012r. Poz. 567, 
z 2013 r. poz.153) oraz art. 4 ust. 1 i 3 Ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t.j.: Dz.U. z 2012 r., poz. 391, z 2012 poz.951, z 2013 r. poz.21, poz.228 ), Rada Miasta w Nowej 
Rudzie uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr 211/XXVIII/12 Rady Miasta Nowa Ruda z dnia 5 grudnia 2012r. w sprawie regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miejskiej Nowa Ruda zmienionej Uchwałą Nr 262/XXXII/13 
z dnia 27 marca 2013 r. i Uchwałą Nr 270/XXXIII/13 z dnia 24 kwietnia 2013 r. dokonuje się następujących 
zmian: 

1. w §2 skreśla się pkt 8; 

2. w §2 pkt 13 otrzymuje brzmienie: 

„13. gminny punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych – punkt prowadzony przez gminę lub 
zewnętrzny podmiot w ramach współpracy z gminą, do którego można przekazywać odpady komunalne na 
zasadach określonych w Regulaminie Gminnego Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów.”.

3. w §4 ust.2 otrzymuje brzmienie: 

„2.Właściciel nieruchomości wyposaża nieruchomość w kontenery oraz pojemniki natomiast worki 
dostarcza operator.”.

4. w §4 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Odpady komunalne, o których mowa w ust.4 pkt 6 i 7 mogą być zbierane łącznie jako odpady mokre.”.

5. w §4 ust.6 otrzymuje brzmienie: 

„6. Odpady komunalne, o których mowa w ust.4 pkt 8 mogą być zbierane w osobnym pojemniku lub 
kontenerze.”.

6. w §5 ust.4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny powstający w gospodarstwach domowych należy przekazywać 
na zasadach określonych w ustawie z dnia 29 lipca 2005 r. o zużytym sprzęcie elektrycznym 
i elektronicznym (Dz.U. Nr 180, poz.1495 z póź. zm.) do punktów zbierania zorganizowanych przez 
sprzedawców tego sprzętu, trzy razy do roku operatorowi lub we własnym zakresie do Gminnego Punktu 
Selektywnego Zbierania Odpadów.”.

7. w §5 ust.5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Opakowania wielomateriałowe, meble i inne odpady wielkogabarytowe zbiera się na terenie 
nieruchomości w sposób zapewniający łatwy dostęp operatorowi. W przypadku zabudowy wielorodzinnej 
odpady wielkogabarytowe należy zbierać na terenie nieruchomości w miejscu służącym do zbierania 
odpadów komunalnych. Odpady te odbierane będą przez operatora trzy razy w roku lub mogą być 
przekazywane we własnym zakresie do Gminnego Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów.”.

8. w §5 ust.6 otrzymuje brzmienie: 



„6. Chemikalia, w tym farby, rozpuszczalniki, oleje odpadowe itd., wszelkiego rodzaju lampy żarowe, 
halogenowe, świetlówki, inny sprzęt będący na wyposażeniu gospodarstw domowych, tekstylia, w tym 
ubrania oraz powstające w rodzinnych gospodarstwach rolnych opakowania po środkach ochrony roślin 
i nawozach odbierane będą przez operatora trzy razy w roku lub mogą być przekazywane we własnym 
zakresie do Gminnego Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów.”.

9. w §5 skreśla się ust. 8; 

10. w §5 ust.10 otrzymuje brzmienie: 

„10. Na obszarach zabudowy zagrodowej i jednorodzinnej selektywnie zebrane odpady „u źródła” 
przekazywane są operatorowi w workach, które należy oznaczyć przy pomocy otrzymanej taśmy klejącej 
z nadrukiem zawierającym kod kreskowy. Dopuszcza się stosowanie takiego rozwiązania na pozostałych 
rodzajach zabudowy.”.

11. w §5 ust.11 otrzymuje brzmienie: 

„11.Na obszarze zabudowy zagrodowej i jednorodzinnej odpady zbierane selektywnie odbierane są przez 
operatora z wydzielonego miejsca przed nieruchomością. Właściciel ma obowiązek w wyznaczonym 
terminie wystawić je przed wejście na teren nieruchomości lub pozostawić otwartym ogrodzone miejsce 
dostępne z ulicy.”.

12. w §5 ust.12 otrzymuje brzmienie: 

„12. Na pozostałych obszarach odpady zebrane selektywnie „systemem gniazdowym” odbierane są przez 
operatora z przeznaczonych na ten cel miejsc zlokalizowanych w bezpośrednim sąsiedztwie budynków. 
Pojemniki w „systemie gniazdowym” winny być oznaczone numerem ewidencyjnym budynku oraz nazwą 
zarządcy lub administratora. Na tych obszarach dopuszcza się również stosowanie procedur wynikających 
z ust. 11.”.

13. w §5 ust.13 otrzymuje brzmienie: 

„13. Wszelkie frakcje odpadów komunalnych zebrane selektywnie, których przekazanie operatorowi 
w wyznaczonym terminie było niemożliwe, należy przekazać do gminnego punktu selektywnego zbierania 
odpadów; do punktu odpady należy dowieźć własnym transportem; informacje dotyczące lokalizacji punktu 
oraz godziny jego funkcjonowania dostępne będą na stronie internetowej gminy.”.

14. w §6 ust.2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Częstotliwość opróżniania z nieczystości ciekłych zbiorników bezodpływowych wynika z ich 
pojemności i ilości zużytej wody, według wskazań wodomierza, nie rzadziej jednak niż jeden raz w roku.”.

15. §7 otrzymuje brzmienie: 

„§7. Ustala się następującą częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych z terenu nieruchomości 
i terenów przeznaczonych do użytku publicznego:”.

16. w §7 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Z obszarów zabudowy zagrodowej i jednorodzinnej: 

1) niesegregowane odpady zmieszane – raz w tygodniu; 

2) wyselekcjonowane: papier i tektura, szkło bezbarwne i kolorowe, metale, tworzywa sztuczne – 2 razy 
w miesiącu; 

3) bioodpady – nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie; 

4) pozostałe zbierane selektywnie wymienione w §5 ust.4, 5, 6 – nie rzadziej niż trzy razy w roku.”.

17. w §7 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Z obszarów zabudowy wielorodzinnej, z obszarów zabudowy śródmiejskiej, budynków zamieszkania 
zbiorowego, budynków użyteczności publicznej: 

1) niesegregowane odpady zmieszane – co najmniej jeden raz w tygodniu; 

2) popioły i żużle – od 15 października do 30 kwietnia – co najmniej raz na dwa tygodnie; 



3) wyselekcjonowane: papier i tektura, szkło bezbarwne i kolorowe, metale, tworzywa sztuczne – nie 
rzadziej niż raz na dwa tygodnie; 

4) pozostałe zbierane selektywnie wymienione w §5 ust.4, 5, 6 – nie rzadziej niż trzy razy w roku.”.

18. w §7 ust. 3 pkt 2, pkt 3 i pkt 4 otrzymują brzmienie: 

„2) wyselekcjonowane: papier i tektura, szkło bezbarwne i kolorowe, metale, tworzywa sztuczne– raz 
w miesiącu; 

3) bioodpady – w okresie od 1 maja do 30 listopada – nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie; 

4) pozostałe zbierane selektywnie wymienione w §5 ust.4, 5, 6 – nie rzadziej niż trzy razy w roku.”.

19. w §7 ust. 4 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) wyselekcjonowane: papier i tektura, szkło bezbarwne i kolorowe, metale, tworzywa sztuczne – raz na 
dwa tygodnie;”.

20. w §7 ust. 4 skreśla się pkt 4 

21. w §7 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Z pozostałych nieruchomości nie zamieszkałych: 

1) niesegregowane odpady zmieszane – co najmniej 1 raz w tygodniu; 

2) popioły i żużle – od 15 października do 30 kwietnia – co najmniej raz na dwa tygodnie; 

3) wyselekcjonowane: papier i tektura, szkło bezbarwne i kolorowe, metale, tworzywa sztuczne – nie 
rzadziej niż raz na dwa tygodnie.”.

22. w §7 dodaje się ust.6, który otrzymuje brzmienie: 

„6.Opróżnianie koszy z terenów publicznych następuje codziennie.”.

23. §8 otrzymuje brzmienie: 

„§ 8 1. Właściciele pojazdów mechanicznych parkujących na drodze dojazdowej do nieruchomości w dniu 
odbioru odpadów mają obowiązek usunąć lub przestawić je w taki sposób, aby nie utrudniać przejazdu 
i ładowania zawartości pojemników lub worków na samochód operatora. 

2. Odbiór odpadów oraz opróżnianie zbiorników bezodpływowych mogą odbywać się w godzinach od 6.00 
do 22.00 w dni robocze i w godzinach od 8.00 do 14.00 w soboty.”.

24. w §9 ust. 5 otrzymuje brzmienie : 

„5. Przy określaniu minimalnej ilości pojemników na zmieszane odpady komunalne należy wziąć pod uwagę 
faktyczną ilość wytwarzanych odpadów lub można przyjąć następujące średnie ilości odpadów komunalnych 
wytwarzanych w ciągu tygodnia, z zastrzeżeniem ust.3:”.

25. w §9 ust.5 pkt 12 otrzymuje brzmienie: 

„12) dla ogródków działkowych 10 l na każdą działkę w okresie sezonu tj. od 1 marca do 31 października 
każdego roku;”.

26. w §9 ust.5 pkt 13 otrzymuje brzmienie: 

„13) dla targowisk – 20 l na każdy punkt handlowy;”.

27. w §9 ust.5 dodaje się pkt 14, 15 i 16, które otrzymują brzmienie: 

„14) dla cmentarzy – 0,75 l od liczby użytkowanych miejsc grzebalnych; 

15) dla ośrodków kultury w tym kino – 10 l od pracownika oraz 2 l od każdego miejsca na widowni: 

16) obiekty sportowe, w tym m.in. hale sportowe, korty tenisowe, baseny – 10 l od pracownika oraz 2 l od 
każdego miejsca na widowni.”.

28. §10 otrzymuje brzmienie: 

„§10.Określa się rodzaje i pojemność worków przeznaczonych do selektywnego zbierania odpadów:”.



29. w §10 ust.2 otrzymuje brzmienie: 

„2.Pojemność worków powinna wynosić od 30 l do 120 l.”.

30. w §10 ust. 3 skreśla się pkt 5. 

31. w §11 ust.2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Zestawy, tzw. „gniazda”, przeznaczone do selektywnej zbiórki opakowań, ze szkła białego i kolorowego, 
tworzyw sztucznych, metali, papieru i tektury, odpadów ulegających biodegradacji oraz żużli o pojemności 
od 700 l do 7000 l, mają być oznaczone kolorami takimi jak worki przeznaczone do selektywnej zbiórki, 
oznakowane nazwą określającą zarządcę oraz numer porządkowy budynku.”.

32. skreśla się §15; 

33. §19 ust.1 i ust.2 otrzymują brzmienie: 

„1.Ze względu na ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi, osoby utrzymujące psy 
zobowiązane są do ich zarejestrowania i oznakowania w terminie 30 dni od dnia wejścia w posiadanie psa 
lub w okresie 6 miesięcy od jego urodzenia. 

2.Burmistrz Miasta Nowa Ruda prowadzi rejestr właścicieli psów.”.

34. §16 ust.2 otrzymuje brzmienie: 

„2.Odpady ulegające biodegradacji, w tym odpady zielone można zagospodarować we włsnym zakresie i na 
własne potrzeby w kompostownikach.”.

35. §22 otrzymuje brzmienie: 

„§22. Zezwala się na utrzymywanie zwierząt gospodarskich na terenach nieruchomości poza obszarem 
wymienionym w §21 pod warunkiem przestrzegania następujących zasad:”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Nowa Ruda. 

§ 3. Uchyla się Uchwałę Nr 262/XXXII/13 Rady Miasta Nowa Ruda z dnia 27 marca 2013 r. i Uchwałę Nr 
270/XXXIII/13 Rady Miasta Nowa Ruda z dnia 24 kwietnia 2013 r. zmieniające Uchwałę Nr 211/XXVIII/12 Rady 
Miasta Nowa Ruda z dnia 5 grudnia 2012 r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 
Gminy Miejskiej Nowa Ruda. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Andrzej Behan



Uzasadnienie
Konieczność wprowadzenia większości zaproponowanych zmian do uchwały wynika z informacji uzyskanych 
z Wydziału Nadzoru i Kontroli Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu, badającego uchwały rady 
gminy pod względem zgodności z prawem. Jednocześnie uchylenie Uchwał Nr 262/XXXII/13 z dnia 27 marca 
2013 r. i Nr 270/XXXIII/13 z dnia 24 kwietnia 2013 r. i wprowadzenie zawartych w nich zmian w niniejszej 
uchwale pozwoli na uniknięcie zaskarżenia ich do sądu przez Wojewodę, gdyż zawierają one zapisy 
kwestionowane przez Wydziału Nadzoru i Kontroli. Mając na uwadze powyższe podjęcie uchwały jest 
uzasadnione. 


	
	



